
DOCUMENTAZIONE LEGALE RELATIVA AL MENU 
 
1. INDICAZIONI LEGALI RILEVANTI 
Ai sensi della normativa vigente in materia di tutela del consumatore e sicurezza alimentare, il presente menu 
è redatto in conformità con le disposizioni del Regolamento (UE) n. 1169/2011 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio, nonché della normativa nazionale applicabile. 
 
I prezzi indicati nel menu sono espressi in euro e comprensivi di IVA, salvo diversa indicazione. Le immagini 
dei piatti, ove presenti, hanno un valore meramente illustrativo. La disponibilità degli ingredienti potrebbe 
variare in base alla stagionalità o a specifiche esigenze di approvvigionamento. 
 
2. INDICAZIONI SUGLI ALLERGENI 
In conformità con il Regolamento (UE) n. 1169/2011, si informa la clientela che alcuni prodotti potrebbero 
contenere o essere stati a contatto con allergeni quali: 
 
Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut e derivati); 
 
Crostacei e prodotti a base di crostacei; 
 
Uova e prodotti a base di uova; 
 
Pesce e prodotti a base di pesce; 
 
Arachidi e prodotti a base di arachidi; 
 
Soia e prodotti a base di soia; 
 
Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio); 
 
Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci, anacardi, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia e 
loro derivati); 
 
Sedano e prodotti a base di sedano; 
 
Senape e prodotti a base di senape; 
 
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo; 
 
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l; 
 
Lupini e prodotti a base di lupini; 
 
Molluschi e prodotti a base di molluschi. 
 
Per eventuali esigenze dietetiche particolari o intolleranze, si prega di contattare il personale prima di effet-
tuare l’ordinazione. 
 
3. INDICAZIONI SU PRODOTTI SURGELATI 
Alcuni piatti potrebbero contenere ingredienti surgelati o congelati all’origine, laddove il prodotto fresco non 
sia disponibile. In ottemperanza alle normative di sicurezza alimentare, il ristorante garantisce che tali pro-
dotti siano correttamente conservati e manipolati secondo le prescrizioni del Regolamento (CE) n. 852/2004 
e del Regolamento (CE) n. 853/2004. 
 
Gli ingredienti soggetti a surgelazione o congelamento sono indicati nel menu con apposita dicitura o simbo-
lo. In caso di dubbi, il personale è a disposizione per fornire ulteriori informazioni. 
 
Si invita la gentile clientela a consultare il personale per qualsiasi necessità o chiarimento in merito alle infor-
mazioni sopra riportate. La sicurezza e la trasparenza nei confronti dei nostri ospiti sono la nostra priorità.


